A Christo dualitatem vesane dogmatizavit. Et statim furore fervescens THEOD. dixit: Domine monachie, Satanas locutus est per effrenatum os tuum. MAX. Ne tristetur dominus meus contra servum suum. Et mox sumens ostendit ei easdem voces esse Nestorii, et in quibus sermonibus ejus jacerent. THEOD. Deus novit, frater, hæc testimonia patriarcha mihi dedit. Verum ecce, alia quidem horum dixisti Apollinaris, alia vero Nestorii. Et productio sancti Cyrilli testimonio, quod ait: *Unam atque cognatam per utramque demonstrans operationem*, dixit: Quid ad hæc dicas? MAX. Sunt quidam ostendentes illud in veritate per additionem positum in interpretatione Evangelii, quæ facta est ex hoc sancto Patre a Timotheo Ehro. Verum, sit secundum vos ejus. Scrutemur igitur sensum paternarum vocum, et cognoscamus veritatem. THEOD. Hoc non permitto fieri. Simplices enim voces necessarium habes recipere. MAX. Dic mihi differentia, deprecabilis factus, vocum ad varias. THEOD. Ut sienti est recipias vocem, et ne scrutari sensum ipsius. Et MAX. Evidenter, inquit, novas et extraneas Ecclesiæ etiam super vocibus introducillis leges. Si secundum vos non oportet scrutari voces Scripturarum ac Patrum, abjecimus omnem Scripturam, Veterem scilicet atque Novam. Audivi enim dicentem David: *Beati qui scruntantur testimonia ejus, in loto corde exquirunt eum* (Psal. xviii, 2): præsertim cum nemo sine scrutinio possit exquirere Deum. Et rursus: *Da mihi intellectum, et scrutabor legem tuam, et custodiam illam in toto corde meo* (ibid., 34). Tanquam scrutatio agente ad cognitionem legis atque scientie, cum desiderio persuadeat dignis ex corde eam custodire per completionem sanctorum que in ea posita sunt mandatorum. Et iterum: *Mirabilia testimonia tua: ideo scrutata est ea anima mea* (ibid., 129). Quid autem parabolas, et enigmata et obscuros sermones scrutari nos vult proverbialis sermo? Quidve Dominus in parabolis loquens vult intelligere discipulos suos, parabolaram edocens sensum? Quid etiam præcipiens: *Scrutamini Scripturas* (Ivan. v, 39), utpote testimonium perhibentes de se? Quid et primus apostolorum Petrus docere vult, *De qua salute exquisierunt atque scrutati sunt prophetæ* (Petr. i, 10), dicens? Quid vero Paulus divinus apostolus dicens: *Si opertum est Evangelium, sed in his qui pertinet est opertum, in quibus sacculi hujus excæcavit oculos mentis eorum, ut non inceat eis illuminatio scientie Christi?* (II Cor. iii, 6.) Ut appareat, similis nos vultis esse Iudeis, qui simplicibus, ut dicitis, vocibus, id est sola littera, veluti quadam mole mentem obruentes, evulsi sunt a veritate velamen habentes in cordibus suis, ut non intelligent spiritum qui proprie est et occultatur in littera. Unde et ait: *Littera quidem occidit, spiritus vero vivificat* (II Cor. iii, 6). Certas efficiat dominus meus, quia ego nullatenus patiar suspicere vocem absque sensu qui rejetet in ipsa, ne fiam manifestus Iudeus.